

۱- کوچکترین قاره روی زمین چه نام دارد؟ اقیانوسیه

۲- اقیانوسیه به کجا گفته می شود؟ برخی از صاحب نظران، استرالیا و جزایری را که در نزدیکی آن در اقیانوس آرام قرار گرفته، اقیانوسیه می نامند و آنرا یک یک قاره، محسوب می کنند.

۳- کم وسعت ترین و کم جمعیت ترین قاره های مسکونی جهان .. استرالیا .. و .. اقیانوسیه .. هستند.

۴- قاره اقیانوسیه در کجا قرار دارد؟ منتهی الیه جنوب شرقی قاره آسیا

۵- یکی از جزایر مهم و بزرگ اقیانوسیه ، کشور .. نیوزیلند .. است.

۸- استرالیا از نظر ناهمواری تقریباً سرزمینی .. هموار .. است.

۹- رشته کوه های استرالیا در کدام قسمت این کشور دیده می شود؟ در شرق و به موازات ساحل

۱۰- بزرگترین صخره مرجانی دنیا در کدام قسمت استرالیا قرار دارد؟ توضیح دهید؟ در شمال شرقی استرالیا بزرگترین صخره مرجانی دنیا، به شکل دیواری از آب های اقیانوس آرام سر بر آورده است. این صخره بیش از ۲۰۰۰ کیلومتر طول دارد و صدها نوع ماهی در اینجا زندگی می کنند.

۱۱- نیوزیلند کشوری کوهستانی است . صحیح (\*) غلط ( )

۱۲- رشته کوه معروف نیوزیلند چه نام دارد؟ رشته کوه های آلپ جنوبی.

۱۳- بلندترین قله نیوزیلند چه نام دارد؟ کوک

۱۴- استرالیا با وجود وسعت زیاد جمعیت بسیار کمی دارد. صحیح (\*) غلط ( )

۱۵- اکثر جمعیت نیوزیلند و استرالیا را چه کسانی تشکیل می دهند؟ مهاجران اروپایی و درصد کمی بومیان

۱۶- زبان رسمی استرالیا چیست؟ انگلیسی

۱۷- چرا در استرالیا زبان های مختلفی تکلم می شود؟ به دلیل مهاجر پذیر بودن

۱۸- زبان رسمی نیوزیلند چیست؟ انگلیسی

۱۹- دین مردم استرالیا و نیوزیلند چیست؟ مسیحی است ولی پیروان سایر ادیان نیز در آنجا زندگی می کنند.

۲۰- اقتصاد استرالیا و نیوزیلند چگونه است؟ استرالیا و نیوزیلند جزء کشورهای پیشرفته صنعتی در جهان هستند . قاره استرالیا دارای منابع و معادن فراوانی است.

۲۱- چه عاملی موجب پیشرفت های اقتصادی در استرالیا شده است؟ انتقال سرمایه و فناوری توسط مهاجران اروپایی به این سرزمین.

۲۲- استرالیا تولید کننده و صادر کننده بزرگ .. گندم .. در جهان است.

۲۳- کشاورزی در استرالیا چگونه انجام می شود؟ به روش صنعتی و با استفاده از ماشین آلات صورت می گیرد.

۲۴- مهمترین صادرات استرالیا و نیوزیلند چیست؟ محصولات دامی به ویژه گوشت و پشم

۲۵- صنعت در استرالیا و نیوزیلند .. پیشرفته .. است.

۲۶- دو بندر مهم استرالیا را نام برده و بگوئید کدام صنایع در آنجا دیده می شود؟ بندر سیدنی و ملبورن - صنایع مهم کشتی سازی و صنایع شیمیایی

۲۷- جاذبه های گردشگری استرالیا و نیوزیلند را بنویسید؟ به دلیل وجود ساحل طولانی و تنوع محیطی و گونه های جانوری جاذبه های طبیعی زیادی برای گردشگران دارند و ساختن امکانات تفریحی و گردشگری باعث شده است که گردشگران بتوانند به خوبی از این محیط ها استفاده کنند.

## فعالیت های درس ۲۴

۱- به طور گروهی، استرالیا و نیوزیلند را در یک اطلس، پیدا کنید. سپس هر گروه، چند جزیره دیگر در اقیانوسیه نام ببرید. تاسمانی،

فیجی، ساموآ، تونگا، گوام، ماریانا، کارولین و سلیمان

۲- قاره استرالیا و اقیانوسیه در کدام نیمکره قرار دارد؟ چرا؟ نیمکره جنوبی چون در جنوب خط استوا قرار دارد

۳- استرالیا از اطراف به کدام اقیانوس ها مربوط می شود؟ اقیانوس هند و اقیانوس آرام

به نقشه نگاه کنید و به پرسش ها، پاسخ دهید.

۴- رشته کوه های نسبتاً مرتفع در کدام سمت استرالیا و به موازات ساحل کدام اقیانوس، کشیده شده اند؟ در شرق و به موازات

اقیانوس آرام

۵- در نیمه غربی استرالیا چه نوع ناهمواری وجود دارد؟ فلات غربی و بیابان بزرگ ویکتوریا

۶- جلگه مرکزی استرالیا از آبرفت های کدام رود، پدید آمده است؟ این رود به کجا می ریزد؟ رود دارلینگ و به خلیج بزرگ

استرالیا می ریزد.

۷- پهناورترین بیابان استرالیا چه نام دارد؟ بیابان بزرگ ویکتوریا

۸- کار برگه شماره (۱۸) نقشه استرالیا، نیوزلند را انجام دهید.

(جواب بر عهده دانش آموزان)

۹- چند مورد از شباهت ها و تفاوت های طبیعی، اقتصادی، جمعیتی، فرهنگی و ... استرالیا و نیوزیلند را بیان کنید.

از لحاظ طبیعی: استرالیا دارای سرزمین هموار است ولی نیوزیلند کشوری کوهستانی می باشد

از لحاظ اقتصادی: استرالیا و نیوزیلند هر دو جزء کشورهای پیشرفته صنعتی می باشند.

از لحاظ جمعیتی و فرهنگی: هر دو جمعیت کمی دارند و اکثر آنها از مهاجرین اروپایی هستند زبان هر دو انگلیسی و پیرو دین مسیح می باشند.

۱۰- چرا نام رشته کوه های آلپ جنوبی یا برخی از شهرها و مناطق استرالیا و نیوزیلند با مکان ها و نواحی اروپا هم نام است؟ چون این

قاره توسط اروپائیان کشف شده و اکثریت جمعیت استرالیا و نیوزیلند را مهاجران اروپایی تشکیل می دهد، لذا نام آنها توسط این افراد گذاشته شده است و آنها

نیز نام های مناطق و شهرها کشور خودشان را برگزیده اند.

اردیبهشت ماه ۱۴۰۴

@MotaLeat808